Nous avons ici deux questions à examiner: l'une consiste à savoir, si le principe pour déterminer tous les états d'équilibre a cet usage si étendu, que M. le Professeur vante? La seconde à savoir si ce principe posé, ceux de nôtre Ill. Président sont renversés? Discutons soigneusement ces deux questions.

Quant au principe même produit par M. Kœnig, je suis déjà convenu sans

ritatem sine ulla exceptione jam concessi, eamque tam perspicuam agnosco, ut cum prima æquilibrii notione arctissime sit connexa. Nam cum in omni statu æquilibrii vires sollicitantes se destruant, nullum motum producent, propterea quod si ullum motum producerent, hoc ipsum esse indicio, eas non esse in æquilibrio. Ubi autem nullus motus generatur, ibi quoque nulla vis viva generatur, ac vicissim; unde luce meridiana clarius est, ubi a viribus sollicitantibus nulla vis viva generetur, ibidem dari æquilibrium. Non adeo ergo hoc principium est reconditum, ut non a quovis tyro-ne facillime potuisset erui; quid enim magis obvium est, quam concludere, ubi sit status æquilibrii, ibi a viribus sollicitantibus nullum motum, nullamque propterea vim vivam generari: Seu ubi nullus sit motus, ibi quoque nullum dari motum. Ex quo hoc  
mul-

fans aucune exception de la vérité, et je la reconnois pour si évidente, qu'elle est le plus étroitement liée avec la notion de l'équilibre. Car comme dans l'état d'équilibre les forces sollicitantes se détruisent, elles ne produiront aucun mouvement; puisque si elles en produisoient, ce seroit une preuve, qu'elles ne feroient pas dans l'état d'équilibre. Là donc où il n'est produit aucun mouvement, il n'est produit aucune force vive, et reciproquement. D'où l'on voit plus clair que le jour, que là, où les forces sollicitantes ne produisent aucune force vive, il y a équilibre. Ce principe n'est pas si profondement caché, que le moindre commençant ne puisse facilement le découvrir: car qu'y a-t'il de plus simple, que de conclure que là, où il y a équilibre, les forces sollicitantes ne produisent ni mouvement ni force vive: C'est à dire là, où le mouvement est nul,

*multo maxime est mirandum, gloriam inventionis hujus eximii principii Prof. Kœnigio esse reservatam; neque per tot secula quemquam alium ipsi hanc palmam præripuisse: nisi ergo aliquando in litteris ergo adhuc ineditis vestigium hujus inventionis reperiat, quod tamen suspicari vix licet, Cl. Prof. Kœnig pro primo est habendus qui invenerit, In statu æquilibrii, ubi nullus detur motus, etiam nullam generari vim vivam. Hancque felicissimam inventionem ejus propugnatores ipsi merito gratulentur.*